In tit. de contrah. & committ. stipul.

ANNOTATIONES.

Secundum,] Hipp. sing. 586. l. 4. in prin. p. 155. c. pen.

Magnam,] amplia, etiam si esset dictum, promitto hinc ad decem dies, & deinde in antea ad omnem tuam requisitionem, quia adhuc sine interpellatione diceris esse in mora per lapsu decem diernm, text. & ibi Bart. in l. cum stipulatus sim. Amplia fortius, si dixi, hinc ad decem dies, & quandocunque me interpellaueris, quia adhuc dies interpellat, Bald. in c. 1. §. 1. de eo qui fratr. dom. interfec. l. ii. in prin. p. 156. c. 1

Certo,] Interpellatio requiritur si obligor facturum, quod quis ratificet, cum fuerit perfectæ artatis, & adde Dec. conf. 2. nu. 5. l. ead. in addit. lit. a p. 156. c. 2

Verbis enunciatiis,] Verba enunciatiæ an, & quando probet, & multa alia, vide per Matth. decis. 83. l. si. num. 9. in principio. p. 158. c. fin.

In tit. de inutilibus stipulationibus.

ANNOTATIONES.

Ibi, intersit,] Vide Hippo. sing. 368. vbi licet tertius non possit sol uere pro emphyteuta, tamen si sua intersit præstare solutio nem, fieri potest tunc, Ias. conf. 49. nu. 2. volum. 1. l. 3. nume. 2. p. 159. c. penult.

In tit. de duobus reis promitt. & stipul.

ANNOTATIONES.

Vri & vxor vendiderūt] & vide Matt. decis. 209. qui refert, fuisse decisum contra opin. Bart. l. 1. in add. lit. e p. 160. c. 2

Post Bar.] Creditor agens, vel recipiens parrem ab uno debitore, an videatur diuidere debitum, Matt. decis. 142. ibid.

In tit. de fideiussoribus, & mandat.

ANNOTATIONES.

Nisi in aliud debitum,] vide Soc. 206. in præfenti consultatione, vers. sextus casus. & Dec. conf. 104. vol. 1 & Capic. decis. 119. l. 2. in princ. p. 161. c. 1

Renunciare beneficio] Nota, quod beneficio cedendum actio num renunciari potest; & an renunciando onini legum auxilio prætentи beneficio intelligatur renunciatum, vide Matth. decis. 182. & multa alia decis. 343. & vide Hipp. rubr. de fideiuss. nu. 29. & Dec. conf. 27. vbi etiam ponit, si quis promisit aliquā exceptionem nō opponere, an possit istam opponere, leg. ead. nu. 2. in med. p. 161. c. 2

Licet quamplures,] Dicas quod si plures constituuntur rei debendi, & apud vnum pecunia peruenit, quod alij habeantur loco fideiussorum, & gaudent priuilegijs ipsorum, Hipp. sing. z. l. 3. num. 1. p. 161. c. 2

Præfente,] Limita, non procedere, quando fideiussor iurat soluere, vt c. ex rescripto: & Cors. in rubr. de jure iurando, nu. 25. limita etiam hanc excusione facultatem non posse obiici per mercatorem & camporem, & similes personas, vt per Hipp. in rubr. de fideiuss. nu. 8. vbi ponit multas alias notabiles questiones, & an si constituit se principalem debitorem, possit cōueniri, antequam verus debitor, Hipp. ibid. n. 62. limita, etiam si principalis esset rixosus, tunc enim potest prius fideiussor cōueniri, Ang. in l. 2. ff. qui latifd. cog. an fideiussor fisci possit allegare discussionē, Ro. sing. 638. auth. præfente, in pri. p. 161. c. 3

Dicit statutum,] Et vide Hippo. sing. 7. d. auth. præfente, in addit. lit. d. p. 161. c. 3

Bene facit,] In materia huius auth. præfente: nota vnum, quod in casu, in quo fideiussor non potest vti beneficio istius auth. poterit tamen dicere quod excutiatur ille, ad quem peruenit emolumentum suis sumptibus, Hipp. de fideiuss. nu. 65. auth. ead in addit. lit. d. p. 161. c. 3

Cum alter,] De hac materia vide scribentes in l. 1. C. de transactiōnib. Neguz. qui ponit regulas, & fallentias huius legis, in 3. memb. 5. part. nu. 35. & ampliations: quid si fideiussores ex interuallo fideiusserunt, ita quod primus non fideiusserit respectu secundi, si soluerit teneatur creditor cedere? quod non, Vinc. de Franch. decis. 55. l. ii. in princ. p. 162. c. 1

Obligatio non contrahitur,] vide Albert. in 1. p. stat. q. 201. Matt. in c. 1. quæ sint reg. fol. 206. nu. 193. col. 4. l. 12. nu. 1 p. 162. c. 2

Reos,] Electio an noceat creditori, quando accepit in solutū bona debitoris, si postea velit agere contra fideiussorem, vide Guid. Pap. q. 348. l. 23. in prin. p. 162. c. fin.

Sancimus] Fideiussor de præsentando infra octo dies, an per lapsum octo dierum, si ad id non est sibi præceptum per curiam & repræsentet, constituatur in mora, & an dictum tempus certeatur appositi gratia finiēd: e obligationis, an gratia differenda præsentationis, vide Paul. conf. 66. vol. 1. Et vide plenè per Hipp. in rubr. de fideiussorib. q. 18. nu. 144.

Item: an mora purgetur in causa criminali, Bal. in l. & si post tres nu. 11. ff. si quis cauio. l. 26. in prin. p. 163. c. 1

Pone quidam,] vide Matthe. in constit. si quis rapere, q. 5. l. 27. in add. lit. b. p. 163. c. 2

Quod notarius,] Censetur notarius rogatus iuxta stylum debere apponere clausulas, Bar. in l. ex ea parte, de verb. obli. latè Alex. in l. si finita, ff. de dam. inf. Affl. & in const. baiulos, nu. 16. & secundum consuetud. ciuitatis, Dec. in l. semper in stipulationibus, de reg. iuris, l. 28. nu. 2. p. 163. c. 3

In Titulo, de nouationibus, & delegationibus.

ANNOTATIONES.

Si delegatio,] Quando habens vñles præferatur habenti directas, vide Alexan. consil. 96. volum. 7. De intellectu huius le gis 3.

Annotationes Nouæ

gis 3. Ang. in §. præterea, cōlum. 24. Inst. de action. & de materia Decis. Delphin. 510. & 567. vbi an debitor possit opponere compensationem cessionario; & an possit opponere cedenti si agat, quod cessit alteri vide Math. decis. 335.

Limita etiam hanc l. 3. vt per Capoll. caut. 190. l. 3. in princip. p. 163. c. fin.